

Samma dag har man mellan kl 1400 - 1500 på annan plats 15 - 20 m framför en bil sett ett mörkt föremål passera över vägen på ungefär 3 m höjd. Det uppskattades vara c:a 1 m långt och 25 - 30 cm i diam. Det rörde sig med ett tjutande ljud och försvann över ett fält. Intet nedslag observerat.

Under mättjänst vid KA 1 på Mälsten den 5/8 kl 1835 iakttog en vpl Haglund i mätinstrumentet ett spolförmigt föremål. Mätinstrumentet var ett 4 m stereo, 28 gr förstoring. Vid förhör med H i FF den 9/8 framkom följande:

Föremålet kom in i instrumentet i bäring 0445 och tappades i bäring 0570 (bäring 0 = söder). Det hade en i förhållande till observatören något glänsande kurs (ungefär västlig). Höjdvinkeln uppskattades till 3 str och avståndet till 20.000 m. Då observationsplatsen ligger på 40 m höjd, skulle flyghöjden ha varit c:a 100 m. Föremålet följdes under 15 sek, och detta skulle då motsvara en hastighet av 400 m/sek. H beskriver föremålet som cigarrformat, något tjockare i främre änden och smalnande bakåt. Inga vingar. Diametern var större i förhållande till längden än hos en vanlig fartygstorped. Med jämna mellanrum släppte det ut svarta rökringar bakåt. Intet ljud hördes. Den övriga personalen vid mätstationen såg inget. Föremålet syntes vara något längre än en fyr som är 10 m hög och befinner sig c:a 8.000 m från Mälsten. Ginge det på avståndet 20.000 m, skulle det således vara 25 m långt.

För att kontrollera dessa uppgifter skall en J 9 flygas i några olika banor och observeras i mätinstrumentet av vpl Haglund.

Öv Jacobsson meddelade, att det i Finland observerats rökringar utan att något föremål varit synligt. FOA 1 undersöker, om framdrivning enl V 2- principen kan ge rökringar.

Professor Ljunggren påpekade, att proj skulle kunna erhålla erforderlig bär-förnåga genom rotation.

2.

Major Ahlgren meddelade, att Öv Dählgren avslutar sökningen vid Källsjärven den 10/8. Inget positivt resultat. Målnetaren och personalen flyttas till sjön vid Gällivare och arbetet igångsättes där den 12/8. Tömning av Källsjärven förordas icke. Ingen apparatur utöver den som finnes där uppe erfordras. De två minletare som FOA erhållit böra ligga kvar vid FOA för att sättas in på andra platser, om så erfordras.